
1 
 

Protokół nr 33/2017 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 20 listopada 2017 r. w godz. od 1600 do 1700 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/Stanisław Kulikowski - przewodniczący Komisji 

2/   Jacek Juszkiewicz, 

3/   Bogdan Bezdziecki - wiceprzewodniczący Komisji, 

4/   Andrzej Paweł Chuchnowski, 

5/   Wojciech Pająk. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1/   Grzegorz Gorlo 

2/   Kamil Lauryn, 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1/   Czesław Renkiewicz- Prezydent Miasta Suwałk, 

2/   Ewa Beata Sidorek- Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk, 

3/   Iwona Prelewicz- Ceran– Naczelnik Wydz. KTP, 

4/   Jerzy Brzozowski- Dyrektor Muzeum Okręgowego w Suwałkach, 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Kulikowski, który powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami.  

Członkowie Komisji ,nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu  nr 31/2017 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 października 2017 r. 

2. Przyjęcie protokołu  nr 32/2017 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 października 2017 r. 

3. Informacja z działalności Centrum Informacji Turystycznej w Suwałkach w sezonie 

turystycznym od dnia 1 czerwca 2017 r. do dnia 30 września 2017 r. 

4. Zaopiniowanie objęcia mecenatem Miasta Suwałki pana Wiesława Gwiazdowskiego. 

5. Wolne wnioski ( Suwalski Słownik Biograficzny , Pomnik ofiar Obławy Augustowskiej 1945 r. ) 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu  nr 31/2017 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 października 2017 r. 

 

Stanisław Kulikowski poinformował, że do protokołu 31/2017 posiedzenia Komisji nie wniesiono 

uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, został przyjęty. 



2 
 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie protokołu  nr 32/2017 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 października 2017 r. 

 

Stanisław Kulikowski poinformował, że do protokołu 32/2017 posiedzenia Komisji nie wniesiono 

uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, został przyjęty. 

 

Ad pkt. 3 

Informacja z działalności Centrum Informacji Turystycznej w Suwałkach w sezonie 

turystycznym od dnia 1 czerwca 2017 r. do dnia 30 września 2017 r. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Wojciech Pająk stwierdził, że 5% spadek ruchu turystycznego w Suwałkach przy tak 

niekorzystnej pogodzie można uznać za sukces. Zapytał czy prawda jest, że kończy się umowa         

z Suwalską Izba Rolniczo-Turystyczną. Czy mamy innych chętnych niż SIRT? SIRT według 

radnego dobrze prowadził Centrum efektem czego, zapracował na cztery gwiazdki w ocenie 

obsługi informacji turystycznej. 

Ewa Sidorek odpowiedziała, że są chętne również inne podmioty takie jak: PTTK, Suwalski 

Ośrodek Turystyczny. Konkurs wyłoni prowadzącego. SIRT w ostatnim czasie zrobił dobre 

posunięcie zatrudniając do Informacji Turystycznej kompetentne osoby, znające produkty które 

promują, zaangażowane i otwarte na mieszkańców i turystów. 

Wojciech Pająk zaakcentował, że dużym utrudnieniem dla turystów korzystających z Informacji 

Turystycznej jest Strefa Płatnego Parkowania i konieczność wniesienia opłaty. Czy jest możliwość 

wprowadzenia np. 30 minut bezpłatnego parkowania dla turystów? 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że trudno w tym przypadku ocenić kto jest turysta, a kto nim 

nie jest. Jest regulamin Strefy. Trudno jest zdefiniować turystę. Opłaty za parkowanie są niskie. 

Ewa Sidorek dodała, że byłoby to faworyzowaniem turystów względem mieszkańców. 

Czesław Renkiewicz poinformował, że przy Aqaparku powstanie stacja ładowania pojazdów 

elektrycznych. 

Wojciech Pająk zapytał o możliwości utworzenia linii autobusowej na trasach turystycznych 

regionu i zwrócenie się do Zarządu Województwa o finansowanie takich kursów. Może Gmina 

Suwałki byłaby zainteresowana wsparciem takich kursów. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że musielibyśmy to finansować z własnych środków, 

ponieważ nie leży to w zadaniach innych podmiotów, nie jest to zadanie własne Województwa. 

Gmina Suwałki dąży do likwidowania przewozów pasażerskich. Liczba pasażerów komunikacji 

zbiorowej ciągle spada. 

Jacek Juszkiewicz zapytał o możliwość rozszerzenia oferty Centrum Informacji Turystycznej          

o sprzedaż kart wędkarskich i terminal do zakupu biletów do jednostek takich jak SOK. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że z wprowadzeniem kart wędkarskich nie powinno być 

problemu. 

 

 



3 
 

Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie objęcia mecenatem Miasta Suwałki pana Wiesława Gwiazdowskiego.  

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ewa Sidorek poinformowała, że sprawa jest następstwem złożonej interpelacji radnego Zbigniewa 

De- Mezera, dotyczącej nagrodzenia Wiesława Gwiazdowskiego za twórczość pisarska                       

z dziedziny fantastyki naukowej. Poinformowała radnych, że jest z gestii Komisji wystąpienie           

z inicjatywą nagrodzenia autora. 

Jacek Juszkiewicz przedstawił dorobek pisarski  Wiesława Gwiazdowskiego. Stwierdził, że 

dorobek jest dość duży lecz nie ma w nim elementów promujących Suwałki. Autor powinien 

zapracować na wyróżnienie poprzez prezentacje swoich prac szerszej publiczności. 

Stanisław Kulikowski podsumowując, stwierdził, że przedmówca dobrze przedstawił sytuację       

i niewłaściwym jest podejmowanie decyzji Komisji nie znając w pełni twórczości autora. Pan 

Gwiazdowski może sam wystąpić z wnioskiem o stypendium. 

Andrzej Chuchnowski poddał pomysł promocji dorobku autora Bibliotece Publicznej. 

Ewa Sidorek stwierdziła, że jest ścieżka formalna i należy się jej trzymać. 

Wojciech Pająk podsumował, że Komisja zachęca Wiesława Gwiazdowskiego do promocji 

swojej twórczości np. w Bibliotece Publicznej oraz osobistego złożenia wniosku o stypendium. 

 

Ad pkt. 5  

Wolne wnioski. 

 

1. Suwalski Słownik Biograficzny. 

Harmonogram i kosztorys stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Jerzy Brzozowski przedstawił projekty harmonogramu i kosztorysu Suwalskiego Słownika 

Biograficznego.  

Czesław Renkiewicz przedstawił swoje uwagi dotyczące wyboru osób które  znajdą się                     

w opracowaniu. Poddał w wątpliwość czy kryterium- Suwałki jako miejsce urodzenia nie 

wykluczy osób zasłużonych dla miasta, którzy urodzili się poza Suwałkami. Należy spokojnie i w 

miarę szeroko podejść do każdej dziedziny życia. 

Jerzy Brzozowski odpowiedział, że jest to kwestia ustalenia odpowiednich kryteriów. W projekcie 

pada słowo „ lub ”. Z kryteriami jest zawsze problem aby usatysfakcjonować wszystkich. 

Czesław Renkiewicz stwierdził, że 5 stron znormalizowanego maszynopisu na jedną osobę to za 

dużo. 

Ewa Sidorek  zaproponowała maksymalnie 3 strony na jedną osobę. 

Bogdan Bezdziecki powiedział, że jeśli chcemy rozszerzać katalog osób to musimy to zrobić 

kosztem objętości biogramów. 

Stanisław Kulikowski stwierdził, że 3 strony znormalizowanego maszynopisu to 5400 znaków. 

Jest to sporo. 

Andrzej Chuchnowski zapytał ile stron będzie liczył tom. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że 40 arkuszy czyli 600 - 700 stron. Dodał, że dużą część 

tekstu pochłoną odwołania do materiałach źródłowych. Oby wielkość przypisów nie przewyższała 

danych biograficznych. 



4 
 

Jerzy Brzozowski przedstawił zespół roboczy i poinformował o planowanych zleceniach dla 

podmiotów zewnętrznych. Nie należy ograniczać się określeniem ilości stron biogramu. Średnia 

będzie niska. 

Czesław Renkiewicz zaproponował aby kwotę za wydanie opracowania  zaokrąglić w dół do 

kwoty 180 tysięcy złotych. Poprosił o oszczędne gospodarowanie budżetem.  

Jerzy Brzozowski odpowiedział, że kwota blisko 197 tysięcy złotych wynika z wyliczeń 

honorariów. Propozycja została przyjęta do wiadomości. 

Stanisław Kulikowski zaproponował obniżenie ilości stron. Stwierdził, że sprawy techniczne 

należy rozwiązywać na bieżąco. 

Wojciech Pająk poprosił o potwierdzenie przez Jerzego Brzozowskiego, że redukcja  będzie 

polegać jedynie na  złożenie trzech tomów w jeden. Otrzymał takie potwierdzenie. 

Andrzej Chuchnowski zasugerował, aby to opracowanie wyszło w podobnym zakresie co 

monografie Suwałk. 

Jerzy Brzozowski poinformował, że monografie Suwałk zawierały 1000 stron.  

Stanisław Kulikowski konkludując, stwierdził, że Komisja Kultury Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2017r.,  opiniuje pozytywnie kwotę 

jaką należy zabezpieczyć w budżecie miasta 2018r. na pracę nad Suwalskim Słownikiem 

Biograficznym w wysokości 180 tysięcy złotych. 

 

2. Instalacja / Pomnik ofiar Obławy Augustowskiej. 

Czesław Renkiewicz poinformował, że w przyszłorocznym budżecie zabezpieczono kwotę 100 

tysięcy złotych na ten cel. Rozmowy ze Związkiem Ofiar Obławy Augustowskiej prowadzone są 

w kierunku prężnych działań Związku w pozyskanie pozostałej kwoty niezbędnej do finansowania 

całego przedsięwzięcia. Jeśli Związek uzyska potwierdzone wsparcie finansowe na ten cel, 

zostanie przygotowany stosowny projekt uchwały poddany pod głosowanie Rady Miejskiej. 

Ewa Sidorek dodała, że poinformowano ks. Wysockiego o konieczności wykonania zgodnego ze 

sztuką projektowania projektu. 

 

3. Stanisław Kulikowski przedstawił prośbę Prezydenta o wytypowanie radnego z Komisji KSiT 

do pracy w Komisji Stypendialnej / Kapituły Nagrody Miasta Suwałki. 

Do pracy w Komisji wytypowano radnego Jacka Juszkiewicza.  

Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Więcej wolnych wniosków nie stwierdzono. 

Stanisław Kulikowski podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono.             

                                                                                    Przewodniczący Komisji Kultury Sportu                           

                                                                                    i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach   

 

                                                                                                    Stanisław Kulikowski 
Protokół sporządził: 

 

Marcin Andrzej Szypulski 

Inspektor 

Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 


